
 
CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 
 
 

Seduta del 
 

28 gennaio 2025 
 

 

Pubblicato in data 26 febbraio 2025 

 
Rep. Delibere Consiglio di amministrazione n. 9/2025 

 

Direzione IV – Patrimonio e Appalti - Divisione 1 Gare e Appalti 

 

5.1) GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA 
PER IL RIMBORSO SPESE MEDICHE A FAVORE DEI/DELLE 
DIPENDENTI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA TOR 
VERGATA – DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE 
 

…………OMISSIS………… 
 

DELIBERA 
 

- di aggiudicare il servizio di copertura assicurativa per il rimborso delle spese 

mediche a favore dei/delle dipendenti dell’Università degli Studi di Roma Tor 
Vergata alla società UNISALUTE SPA sulla base dell’offerta tecnica presentata 
e del ribasso offerto sull’importo a base di gara, pari al 2,75%, per un importo 

complessivo di affidamento pari ad € 972.500,00 (esente IVA e comprensivo di 
ogni imposta e onere).    

L’importo complessivo dell’appalto, compresa l’eventuale proroga tecnica e 
l’eventuale variazione in aumento fino a concorrenza del quinto dell’importo del 
contratto, è pari ad € 1.410.125,00 (esente IVA e comprensivo di ogni imposta 

e onere).    

Pertanto il quadro economico complessivo ammonta ad € 1.430.125,00 di cui  

- € 972.500,00 per il servizio di cui trattasi; 

- € 243.125,00 per eventuale proroga tecnica; 
- € 194.500,00 per eventuale quinto d’obbligo; 
- € 20.000,00 pari al 2% dell’importo complessivo a base di gara 
dell’appalto, per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 45 del Codice 

dei contratti. 

Il suddetto importo graverà: 

- per € 1.373.022,76 sul capitolo di bilancio 1030110 “Premi di 
assicurazione” COGC 06010105 – UPB: Direzione Generale, e sarà così 

ripartita: 

- dal 1° gennaio 2025 al 31 dicembre 2025: € 680.750,00 (compreso 

eventuale quinto d’obbligo); 
- dal 1° gennaio 2026 al 31 dicembre 2026: € 729.375,00 (eventuale 
proroga tecnica);  

- per € 20.000,00 sul Fondo incentivante per le funzioni tecniche e sarà così 

ripartito:  

- l’80% di detta somma, pari ad € 16.000,00 graverà sul capitolo di 

bilancio 1010210 “Incentivi alla progettazione” COPE 02010110 del 
budget 2025 – UPB: Direzione Generale; 

- il rimanente 20% della somma, pari ad € 4.000,00, è destinato al 
Fondo 20% - art. 45 Codice Contratti Pubblici. 

 



 
CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 
 
 

Seduta del 
 

28 gennaio 2025 
 

 

Le somme risultano stanziate con delibera del 26 settembre 2024; 

- di dare mandato al Rettore di adottare tutti gli atti conseguenti alla presente 

delibera, ivi compresa la stipula del contratto di appalto. 

 

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE     IL RETTORE 
 

 

Ai sensi dell’art. 23 bis comma 2 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale” e ai sensi 
dell’art. 6 del DPCM 13/11/2014 
 


